
1 

Výpis u usnesení 
10. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

13. května 2015 
  

1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

10/54        b e r e   n a  v ě d o m í  
provedenou kontrolu usnesení 
______________________________________________________________ 
 
2/ Pozemky  
 
Rada města  
po projednání  

10/55  r o z h o d l a 

a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 6247/3 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
zemní kabelové přípojky NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 (stavba – Petřvald 
6159/1, p. …., příp. NNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
2.000,- Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích 
parc. č. 593/3 a č. 684, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu vedení  vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. 
č. 593/2 v kat. území Petřvald u Karviné společnosti SATPET Production 
s.r.o., Nádražní 601/159, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 28582497, které 
bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích 
parc. č. 2298/5, č. 2298/6 a č. 2315, vše v kat. území Petřvald u Karviné, 
spočívajícího v právu vedení kanalizační přípojky ve prospěch vlastníka 
pozemku parc. č. 2298/9 v kat. území Petřvald u Karviné  ….., nar. ……, 
bytem ….. a ….., nar. ….., bytem ….., které bude realizováno uzavřením 
smlouvy o zřízení  věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 



2 

 
v y h l a š u j e  
d) záměr pronájmu pozemku parc. č. 4546/3 v kat. území Petřvald u Karviné 

od 1. 7. 2015, dle předloženého návrhu.  
 ______________________________________________________________ 

3/ Veřejná zakázka „Údržba a úprava ploch veřejné zeleně na vybraných 
prostranstvích města Petřvaldu“ a „Zimní údržba místních komunikací 
na území města Petřvaldu“ zadávána v otevřeném nadlimitním 
zadávacím řízení. 
 
Rada města  
po projednání  

10/56  s c h v a l u j e  
a) zadávací podmínky veřejné zakázky, kvalifikační dokumentaci, zadávací 

dokumentaci a obchodní podmínky zadavatele stanovené formou 
požadavků na obsah smlouvy k veřejné zakázce na služby „Údržba a 
úprava ploch veřejné zeleně na vybraných prostranstvích města 
Petřvaldu“ a „Zimní údržba místních komunikací na území města 
Petřvaldu“ zadávané v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení, dle 
předloženého návrhu, 

p o v ě ř u j e 
b) Ing. Jiřího Lukšu, starostu města, zadáváním veřejné zakázky na služby 

„Údržba a úprava ploch veřejné zeleně na vybraných prostranstvích města 
Petřvaldu“ a „Zimní údržba místních komunikací na území města 
Petřvaldu“ zadávané v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 

  ______________________________________________________________ 
 
4/ Různé  
 
Rada města  
po projednání  

10/57  r o z h o d l a   
a) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužících 

k podnikání  v Petřvaldě na ul. Šenovská č.p. 1 ze dne 29.4.2015 
s nájemcem Bc. Pavlem Lukszou, bytem, ….., kterým se doplňuje čl. VI. 
odst. 2 této smlouvy o písm. i), j) a k) s účinnosti dnem podpisu tohoto 
dodatku oběma stranami, dle předloženého návrhu. 

b) o udělení souhlasu s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů žáků 
Masarykovy školy v Petřvaldě na adrese Závodní 822, 735 41 Petřvald, dle 
předloženého návrhu. 

c) o uzavření smlouvy o nájmu vývěsní skříňky mezi městem Petřvald a 
Římskokatolickou farnosti Petřvald  za smluvní nájemné 300,-- Kč ročně, 
ke kterému bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem,  na dobu určitou s datem účinnosti od 
1.6.2015 do 31.5.2016.  

d) o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené dne 
27.2.2015 s KVB advokátní kanceláři s.r.o., Teplého 2786, Pardubice, IČ  
014 60 412, a to v souladu s ustanovením čl. 9, odst. 9.1. e) obchodních 
podmínek písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, dle 
předloženého návrhu.  



3 

e) o uzavření nájemní smlouvy s paní ….., trvalý pobyt ….., na uvolněnou 
bytovou jednotku č. 2, ulice  Ráčkova, č. p. 1734 v Petřvaldě. Smlouva o 
nájmu bude s paní ….. uzavřena s účinností od 1.6.2015. 

f) o uzavření nájemní smlouvy s panem ….., trvalý pobyt ……, a paní ….., 
trvalý pobyt ….., na uvolněnou bytovou jednotku č. 20, ulice  Ráčkova, č. 
p. 1735 v Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude s panem …… a paní….. 
uzavřena s účinností od 1.6.2015, případně po dokončení stavebních 
úprav, dle předloženého návrhu. 

g) o uzavření dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
kanalizací provozně souvisejících se společností Petřvaldská vyhlídka 
s.r.o., IČ 28636023, se sídlem Frýdek-Místek - Místek, F. Čejky 427, PSČ 
73801, dle předloženého návrhu. 

h) o udělení Pamětní plakety města Petřvaldu panu Otakaru Kochanovi u 
příležitosti 710. výročí založení města Petřvaldu za celoživotní práci a 
dokumentování historie hornictví v Petřvaldě, dle předloženého návrhu. 

i) povolit v souladu s § 34a) odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Základní kynologické organizaci 
Petřvald použití znaku města Petřvaldu na propagačních materiálech, 
webových stránkách, pozvánkách, diplomech a pohárech, dle 
předloženého návrhu. 

j m e n u j e  
j)  Davida Santariuse předsedou komise pro místní rozvoj, výstavbu a životní 

prostředí. 
k) Rostislava Balwara členem komise pro místní rozvoj, výstavbu a životní 

prostředí. 
v y h l a š u j e  
l) záměr pronájmu části nebytového prostoru na ul. Rychvaldské č.p. 559 na 

pozemku parc. č. 2670 v k.ú. Petřvald u Karviné, dle předloženého návrhu.  
  b e r e   n a   v ě d o m í  

m) rezignaci Ing. Václava Holečka na funkci člena komise pro místní rozvoj, 
výstavbu a životní prostředí a rezignaci Jaromíra Dronského na funkci 
člena komise dopravy, 

n) přehled veřejných zakázek realizovaných městem Petřvald v roce 2014,  
o) výkaz o plnění rozpočtu k 30.4.2015, 
p) informace starosty města, členů rady města a tajemnice MěÚ.  
______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                        místostarosta 


